
Uchwała Nr XV/      /2015 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 30 września 2015 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czarnków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. z 2013r. poz. 594, zm. Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379, 1072/ 

w związku z art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2013r. 

poz. 267, zm. Dz. U. z 2014r. poz. 183, poz. 1195, z 2015r. poz. 211, poz. 702/ 

uchwala się co następuje: 

 

§1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Czarnków złożonej przez państwa 

Katarzynę i Przemysława Rybarczyków zam. Kuźnica Czarnkowska, os. Leśne 7/2 

oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy Czarnków 

i pracowników Urzędu Gminy oraz państwa Rybarczyków w sprawie zarzutów postawionych 

w skardze, Rada Gminy Czarnków uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując 

go do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącym odpisu niniejszej uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XV/     /2015 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 30 września 2015 roku 

 

Państwo Katarzyna i Przemysław Rybarczykowie złożyli do Rady Gminy Czarnków 

i Komisji Rewizyjnej działającej przy Radzie Gminy skargę na działalność Wójta Gminy 

Czarnków. W skardze podnoszą kwestię strychu, jako pomieszczenia przynależnego 

do zajmowanego mieszkania komunalnego, który Wójt Gminy przyznał sąsiadom pomimo 

kilkakrotnych pism skierowanych do Urzędu o zagospodarowanie strychu przez skarżących. 

Państwo Rybarczykowie decyzją Komisji Mieszkaniowej z dnia 13 listopada 2014 roku 

otrzymali przydział lokalu mieszkalnego w Kuźnicy Czarnkowskiej na os. Leśnym 7/2 

o łącznej powierzchni 43,33 m
2
.  W dniu 24 listopada 2014 roku została podpisana umowa 

najmu pomiędzy Wójtem Gminy Czarnków, jako wynajmującym, a panią Katarzyną 

Rybarczyk nowym najemcą. Pismami z dnia 23 grudnia 2014 roku, 3 stycznia 2015 roku, 

7 kwietnia 2015 roku i 12 maja 2015 roku państwo Rybarczykowie zwracają się do Wójta 

Gminy Czarnków m.in. o przydzielenie im części strychu znajdującej się 

nad ich mieszkaniem. Zgodnie z decyzją podjętą przez Wójta Gminy i w odpowiedzi 

na pisemny wniosek osób zajmujących sąsiedni lokal mieszkalny, zarówno strych, jak i 

piwnica zostały przydzielone do lokalu sąsiadującego ze względu na ograniczony dostęp. 

Państwo Rybarczykowie otrzymali pomieszczenie gospodarcze, które opuścili najemcy 

sąsiedniego lokalu. 

Komisja Rewizyjna zwołała dwa posiedzenia w dniach 21 i 25 sierpnia br., na których 

wysłuchała wyjaśnienia złożone przez Wójta Gminy Czarnków oraz pracowników Urzędu 

Gminy nadzorujących sprawę państwa Rybarczyków, a także samych skarżących. Ze względu 

na brak jakiejkolwiek dokumentacji potwierdzającej słowa państwa Rybarczyków dotyczące 

obietnicy rzekomo złożonej przez Wójta Gminy, a dotyczącej przyznania części strychu, 

a także istnienie pism dotyczących umorzenia części kaucji i przyznania pomieszczenia 

gospodarczego, które świadczą o tym, że nie ma złej woli ze strony Urzędu Gminy, Komisja 

Rewizyjna podjęła jednogłośną decyzję o wnioskowaniu do Rady Gminy Czarnków 

w sprawie odrzucenia skargi państwa Rybarczyków jako niezasadnej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 


